En cuanto á la segunda cuestión, dice el Angélico Maestro: «Aut iste qui habet propositum intrandi religionem, videt se in sæculo non posse vivere sine peccato mortali, vel non de facili. Si timet sibi periculum peccati mortalis, cum magis teneatur saluti animæ suæ providere quam corporali necessitati parentum, non tenetur in sæculo remanere. Si autem videt se posse in sæculo conversari absque peccato, distinguendum videtur; quia si sine ejus obsequio parentes *nullo modo* vivere possunt, sic tenetur eis servire, et alia opera perfectionis prætermittere, et peccaret eos dimittere. Si vero sine ejus obsequio possunt *aliqua* sustentari, *non autem honorifice*, non propter hoc tenetur opera perfectionis dimittere.» (Quodlibeto 10, q. 5, art. 9.) Lo mismo dice San Ligorio en el lib. 4, núm. 47.

Esta doctrina se entiende del hijo antes de haber hecho la profesión religiosa; porque hecha ésta, dice Santo Tomás á continuación, en el lugar citado: «Secus autem est de illo qui jam religionem intravit, quia cum jam sit mortuus mundo per professionem, solutus est a lege qua in mundanis obsequiis parentibus tenebatur, secundum doctrinam Apostoli ad Romanos, cap. 7. In aliis autem spiritualibus, puta orationibus et hujusmodi, eis tenetur servire.» San Ligorio, respecto del religioso profesado, cuando su padre no se halla en necesidad extrema, sino en la grave, dice que ni está

obligado ni puede salir del claustro; pero añade: «Tenetur tamen, salva sui Prælati obedientia, et suæ Religionis statu, adhibere qualiter ejus parentibus subveniatur.» Esta doctrina la tomó San Ligorio de Santo Tomás, porque después de afirmar que el religioso profesado no debe salir del claustro para socorrer la necesidad grave de sus padres, añade: «Debet tamen *quantum potest*, salva ordinis obedientia, satagere ut per se, *vel per alium* suis parentibus subveniatur, si in necessitate fuerint constituti.» (Quodlibeto 3, q. 6, art. 16, y en la 2.ª 2.ª, q. 101, art. 4 ad 4.)

833. Conviene que los predicadores y confesores inculquen mucho á los hijos las muy graves obligaciones que tienen para con sus padres. La Sagrada Escritura nos manifiesta la gravísima malicia del pecado que cometen los que ofenden á sus padres: «Qui maledixerit patri suo aut matri, morte moriatur: patri matrique maledixit, sanguis ejus sit super eum.» (Levit., cap. 20, v. 9.) «Maledictus qui non honorat patrem suum et matrem, et dicet omnis populus: amen.» (Deuter., cap. 27, v. 16.) Por el contrario, el Señor promete todo género de bendiciones á los buenos hijos: «Como aquel que atesora, así es el que honra á su madre. El que honra á su padre, se alegrará en sus hijos, y en el día de su oración será oído. El que honra á su padre, vivirá vida más larga.» (Cap. 3 del Eclesiástico, vers. 5, 6 y 7.)